
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД № 72»

(МБДОУ № 72)

«72-ТИ НОМЕРО НЫЛПИ САД» 
ШКОЛАОЗЬ ДЫШЕТОНЪЯ 
МУНИЦИПАЛ КОНЬДЭТЭН 

ВОЗИСЬКИСЬ УЖЪЮРТ

(72 - ТИ НОМЕРО ШДМКВУ)

ПРИКАЗ
05-^- КЛЧъ № к

г. Ижевск
об организации питания детей
и усилении контроля за качеством
и организацией питания 
на 2024 г.

С целью организации качественного, сбалансированного и рационального питания 
детей в МБДОУ города Ижевска, соблюдения технологии приготовления блюд, 
выполнением норм калорийности в соответствии с физиологической потребностью детей 
дошкольного возраста.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ответственным за организацию питания детей в ДОУ кладовщикам - Бродниковой В.И., 
Парамоновой Н.А.; поварам - Батуевой Н А., Шабалиной Н.А., Романовой Л.И., 
Банниковой Н.В. калькулятору - Сапожниковой С.С.:
1) . Усилить контроль за качеством продуктов питания;
2) . В случае доставки в ДОУ некачественной продукции производить ее возврат 
поставщику.
3).  Следить за выполнением санитарно-гигиенических правил и норм в ДОУ.
2. Возложить ответственность за качеством и технологией приготовления блюд, за 
выполнением санитарно-гигиенических правил норм на кухонном блоке:
- поварам - Батуевой Н.А., Шабалиной Н.А., Pon ановой Л.И., Банниковой Н.В.
3. Организовать питание детей, посещающих ДОУ в соответствии с Примерными 
двухнедельными меню для детей в возрасте с 1,5 до 3 лет и с 3-х до 7 лет, с учетом 
сезонности (Экспертное заключение «Центра гигиены и эпидемиологии в УР» № 2224 от 
19.08.2014 года).
4. Использовать в работе «Сборник технических нормативов, рецептур блюд и 
кулинарных изделий для организации питания детей в дошкольных организациях 
Удмуртской Республики», разработанный «Ижевским торгово-экономическим 
техникумом».
5. Срок исполнения приказа - постоянно.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий
С приказом ознакомлены:

Е.Ю. Дюгурова
С.С. Сапожникова
В.И. Бродникова

Н.А. Батуева
Н.А. Шабалина 
Л.И. Романова 

/>I Н.В. Банникова


